
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13 ноября 2020 года                       с. Филатовка                                           № 176 
 

О внесении изменений в постановление от 14 июля 2020 года №102 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год» 

 

 

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения 

населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных 

условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Постановлением совета Министров Республики Крым от 19 июня 2020 года № 

345 «О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий в рамках реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-

экономическом, научно- техническом и культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики Крым «Формирование современной 

городской среды» на 2020 год», администрация Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  в постановление от 14 июля 2020 года №102 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год» 

изложив в новой редакции. 



2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района.  Филатовское сельское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                   Т.Ю. Николаенко  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения от 

13.11.2020 № 176 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Филатовка  

 2020 год 
 

 



ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год» 

Наименование      

Программы 

 Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

Заказчик Программы 
Администрация Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

Разработчик Программы 
Администрация Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

Основание для 

разработки Программы 

Постановлением совета Министров Республики Крым от 

19 июня 2020 года № 345 «О распределении субсидий из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий в рамках реализации 

Соглашения между Правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о торгово-экономическом, 

научно- техническом и культурном сотрудничестве в 

рамках Государственной программы Республики Крым 

«Формирование современной городской среды» на 2020 

год» 

Исполнитель программы 
Администрация Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

Цели и задачи 

Повышение качества и комфорта городской среды на 

территории муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

Задачами программы являются: 

 обеспечение единого облика территории 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее- 

муниципальное образование); 

 совершенствования уровня и организация 

благоустройства территорий общего пользования для 

повышения комфортности проживания граждан в 

условиях сложившейся застройки; 

 благоустройство общественных территорий 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

муниципальное образование). 



Целевые показатели и 

индикаторы 

 количество установленных контейнерных площадок 3 

ед.; 

 доля благоустроенных контейнерных площадок от 

общего количества контейнерных площадок 

поселения; 

 площадь благоустроенных контейнерных площадок от 

общего количества контейнерных площадок 

поселения; 

 установка спортивной площадки в соответствии с  

требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, 

а также иными требованиями сертификации, 

безопасности (санитарным нормам и правилам, 

государственным стандартам и т.п.), установленным 

законодательством Российской Федерации; 

 количество благоустроенных спортивных площадок; 

 площадь территорий общего пользования, на которых 

созданы комфортные условия для занятий спортом от 

общего количества территорий общего пользования; 

 доля территорий общего пользования, на которых 

созданы комфортные условия для занятий спортом от 

общего количества территорий общего пользования. 

Сроки реализации 

Программы 
2020 год 

Перечень подпрограмм - 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования составляет 5 498 813,00  

руб, в том числе: 

Бюджет Республики Крым   –    5 483 813,00  рублей; 

Бюджет сельского поселения - 15000,00 рублей. 

Объемы финансирования будут уточняться при 

формировании бюджета муниципального образования 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы и 

показатели социально- 

экономической  

эффективности 

1. Приведение в нормативное состояние территорий 

общего пользования Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым. 

2. Благоустройство муниципальных территорий 

общего пользования Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым. 

 

1. Общие положения. 

Комфорт и безопасность жизни конкретного человека обеспечиваются комплексом 

условий, создаваемых как им самим, так и властью. Современные тренды, такие как смена 

технологического уклада, эффективное использование всех видов ресурсов (электричество, 



газ, вода, тепло, пространство, время), активное внедрение информационных технологий 

ведут к необходимости качественной перестройки среды проживания. 

Современный житель воспринимает всю территорию проживания, как общественное 

пространство и ожидает от нее безопасности, комфорта, функциональности и эстетики. 

Рационально выстроенная городская среда позволяет снизить градус социальной 

напряженности, поддерживает решение социально-демографических проблем: на 

освещенных людных улицах ниже уровень преступности, в оживленных парках чаще 

формируются семейные пары, при наличии безопасных и современных спортивных 

площадок увеличивается доля населения, регулярно занимающегося спортом, снижается 

уровень заболеваемости и так далее. В комфортных, современных и безопасных районах 

поселения формируются творческие и интеллектуальные кластеры, создаются новые точки 

притяжения талантливых людей, растет востребованность недвижимости. 

Сегодня жителю поселения важно, как обеспечено освещение улиц, обустроены 

тротуары и общественные пространства, его интересует качество уборки улиц, 

своевременная и безопасная утилизация коммунальных отходов и многое другое. Вместе с 

тем, понятных требований к организации современного городского пространства, в том 

числе, предполагающих вовлечение в этот процесс самих граждан, а также программы их 

достижения в настоящее время в России не существует. 

Существующие программы благоустройства носят точечный, несистемный характер, 

не имеют критериев эффективности и даже минимальных параметров необходимых работ. 

Мероприятия в части повышения показателей доступности объектов и услуг для 

маломобильных групп, как правило, направлены на обеспечение доступности лишь 

отдельных объектов. В этой связи, важно сформировать и поддержать на государственном и 

муниципальном уровне не только тренд о создании комфортной городской среды, но и 

обозначить ее ключевые параметры. 

Основные понятия, используемые в Программе: 

Благоустройство территории - комплекс предусмотренных правилами 

благоустройства территорий муниципального образования мероприятий по содержанию 

территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, 

направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, 

поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории. 

Общественная муниципальная территория - территории, которыми беспрепятственно 

пользуется неограниченный круг лиц на безоплатной основе (в том числе площади, улицы, 

проезды, набережные, скверы, бульвары, парки). 

Минимальный перечень видов работ по благоустройству общественных территорий 

(далее - минимальный перечень): 

 Работы по обустройству контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в количестве 3 единицы в соответствии с утвержденной 

схемой дислокации; 

 Работы по обустройству спортивной площадки по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, 22А. 

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых и общественных 

территорий (далее - дополнительный перечень): 

 Оборудование спортивной площадки. 

 

Раздел II. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Одним из приоритетных направлений развития муниципального образования является 

повышения уровня благоустройства, создание безопасных и комфортных условий для 

проживания жителей муниципального образования. 



Статус современного муниципального образования во многом определяет уровень 

внешнего благоустройства и развитая инженерная инфраструктура. 

В состав муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым входит 2 населенных пункта. 

Административный центр - село Филатовка насчитывает 516 человек.  Многоквартирные 

дома на территории поселения - 2 ед.. 

Частный сектор представлен одноэтажными жилыми домами, большинство из которых 

введено в эксплуатацию в 1961 - 1982 годах прошлого столетия, дороги и проезды, 

расположенные в жилой застройке, не соответствует технологическим и эксплуатационным 

требованиям. 

Принимаемые в последнее время меры по частичному благоустройству территорий 

общего пользования не приводят к должному результату, поскольку не основаны на 

последовательном подходе к решению проблемы и не позволяют консолидировать денежные 

средства для достижения поставленной цели. 

К благоустройству территорий поселений необходим последовательный, комплексный 

подход, рассчитанный на среднесрочный период, который предполагает использование 

программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, 

ресурсам и исполнителям. 

Основным методом решения проблемы должно стать благоустройство территорий 

общего пользования, которое представляет из себя совокупность мероприятий, направленных 

на создание и поддержание функционально, экологически и эстетически организованной 

городской среды, улучшение содержания и безопасности территорий общего пользования. 

Реализация муниципальной программы позволит создать благоприятные условия среды 

обитания, повысить комфортность проживания населения поселения, улучшить условия для 

отдыха и занятий спортом. 

Благоустройство общественных территорий формирует благоприятную и комфортную 

среду для жителей и гостей поселения, выполняет рекреационные и санитарно-защитные 

функции. 

На территории села Филатовка, по адресу: ул. Крымская, 24 имеется площадка перед 

зданием дома культуры для проведения массовых мероприятий. 

Для обеспечения благоустройства общественных территорий целесообразно проведение 

следующих мероприятий: 

 Работы по обустройству контейнерных площадок для сбора ТКО на территории 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 

количестве 3 единицы в соответствии с утвержденной схемой дислокации; 

 Работы по обустройству спортивной площадки по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Филатовка, ул. Крымская, 22А. 

Реализация муниципальной программы позволит создать благоприятные условия среды 

обитания, повысить комфортность проживания населения поселка, улучшить условия для 

отдыха и занятий спортом. 
 

 

Действующие Правила благоустройства, содержания и уборки территории 

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утверждены решением Филатовского сельского совета от 27.11.2017г. № 

298. В связи с изменениями законодательства, требований по содержанию территорий, 

указанные Правила корректируются. 

Реализация Программы позволит создать на территориях общего пользования условия, 

благоприятно влияющие на психологическое состояние человека, повысить комфортность 

проживания жителей, сформировать активную гражданскую позицию населения посредством 

его участия в благоустройстве территорий общего пользования, повысить уровень и качество 

жизни жителей поселения. 

Благоустройство общественных территорий муниципального образования позволит 

поддержать их в удовлетворительном состоянии, повысить уровень благоустройства, 



выполнить архитектурно-планировочную организацию территорий, обеспечить здоровые 

условия отдыха и жизни жителей. 

При реализации муниципальной программы возможно возникновение следующих 

рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых результатов: 

риски, связанные с изменением бюджетного законодательства; 

 финансовые риски: финансирование муниципальной программы не в 

 полном объеме в связи с неисполнением доходной части бюджета поселения. В таком 

случае муниципальная программа подлежит корректировке. Одним из приоритетов 

реализации программы является обеспечение надлежащего технического и санитарно-

гигиенического состояния общественных территорий и мест массового пребывания 

населения, создание комфортной территории для жизнедеятельности населения. 

 

Раздел III. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Основной целью Муниципальной программы является повышение качества и 

комфорта городской среды на территории муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

Основные задачи Муниципальной программы, направленные на достижение 

вышеуказанных целей, заключаются в следующем: 

 обеспечение единого облика территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее- муниципальное 

образование); 

 совершенствования уровня и организация благоустройства территорий общего 

пользования для повышения комфортности проживания граждан в условиях 

сложившейся застройки; 

 благоустройство общественных территорий Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - муниципальное 

образование).В результате реализации мероприятий Муниципальной программы 

ожидается снижение доли неблагоустроенных территорий общего пользования. 

Успешное выполнение задач Муниципальной программы позволит улучшить условия 

проживания и жизнедеятельности жителей и повысить привлекательность поселения. 

Для оценки достижения цели и выполнения задач Программы предлагаются следующие 

индикаторы: 

 количество установленных контейнерных площадок 3 ед.; 

 доля благоустроенных контейнерных площадок от общего количества 

контейнерных площадок поселения; 

 площадь благоустроенных контейнерных площадок от общего количества 

контейнерных площадок поселения; 

 установка спортивной площадки в соответствии с  требованиям качества, 

безопасности жизни и здоровья, а также иными требованиями сертификации, 

безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и 

т.п.), установленным законодательством Российской Федерации; 

 количество благоустроенных спортивных площадок; 

 площадь территорий общего пользования, на которых созданы комфортные 

условия для занятий спортом от общего количества территорий общего 

пользования; 

 доля территорий общего пользования, на которых созданы комфортные условия 

для занятий спортом от общего количества территорий общего пользования. 



Сведения о показателях (индикаторах) Программы представлены в Приложении № 1 к 

Программе. 

Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы 

 

В результате реализации программных мероприятий к каждой территории общего 

пользования, включенной в Программу, планируется применить индивидуальную 

технологию производства восстановительных и ремонтных работ. Проведение работ, 

необходимых для приведения территорий общего пользования в нормативное состояние, 

обеспечит комфортные условия проживания населения, безопасность движения жителей, 

беспрепятственный проезд спецтехники, скорой помощи и т.д. 

В результате реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, 

планируется: 

 приведение в нормативное состояние территорий общего пользования 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым. 

 благоустройство муниципальных территорий общего пользования 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым.. 

Объем средств, необходимых на реализацию Программы 

Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет 5 498 813,00 рублей. 

Финансирование осуществляется за счет средств: 

 федерального бюджета 0,00 рублей; 

 межбюджетного трансферта из бюджета Республики Крым 5 483 813,00 рублей 

(определяется соглашением, заключенным между Администрацией 

Красноперекопского района Республики Крым, Администрацией Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и Министерством 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым); 

 бюджета муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 15000,00 рублей. 

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в приложении № 5 

к настоящей Программе. 

Перечень мероприятий Программы 

 

Основу Программы составляет благоустройство муниципальных территорий общего 

пользования и мест массового пребывания населения. Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий муниципального образования формируются с учетом 

необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности 

зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении № 2 к настоящей 

Программе. 

Срок реализации настоящей Программы 

 

Реализация Программы предусмотрена в 2020 году без выделения этапов. 

 

Объем видов работ по благоустройству территорий общего пользования 

 

Для поддержания территорий общего пользования и мест массового пребывания 

населения в технически исправном состоянии и приведения их в соответствие с 

современными требованиями комфортности разработана настоящая Программа, в которой 



предусматривается целенаправленная работа по благоустройству территорий общего 

пользования исходя из: 

а) минимального перечня работ: 

 обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО; 

 установку спортивных площадок; 

б) дополнительного перечня работ: 

 оборудование спортивной площадки. 

 

Механизм реализации Программы 

 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с нормативными правовыми 

актами Администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

Разработчиком и исполнителем Программы является Администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

Исполнитель мероприятий Программы несет ответственность за качественное и 

своевременное их выполнение, целевое и рациональное использование средств, 

предусмотренных Программой, своевременное информирование о реализации Программы. 

Исполнитель организует выполнение программных мероприятий путем заключения 

соответствующих муниципальных контрактов с подрядными организациями и осуществляет 

контроль за надлежащим исполнением подрядчиками обязательств по муниципальным 

контрактам.  

План реализации Программы представлен в приложении № 4 к Программе. 

Ожидаемый социально-экономический эффект и критерии оценки выполнения 

Программы 

Ожидаемый социально-экономический эффект: 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают 

приведение в нормативное состояние и благоустройство территорий общего пользования 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

В результате реализации Программы ожидается создание условий, обеспечивающих 

комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального 

образования. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 

 уровень благоустроенности муниципального образования; 

 повышение уровня комфортности проживания жителей за счет функционального 

зонирования территорий. 

В результате реализации Программы ожидается: 

 создание среды, комфортной для проживания жителей поселения; 

 совершенствование эстетического состояния территории муниципального 

образования. 

Оценка эффективности реализации Программы 

 

Для выявления степени достижения запланированных результатов Программы в 

отчетном году Администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым осуществляет ежегодную оценку эффективности Программы, в том 

числе: 

Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприятий Программы, 

выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 



СРм=Мв/М, 

где: 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

Мв - количество мероприятий Программы, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 

М - общее количество мероприятий Программы, запланированных к реализации в отчетном 

году. 

Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджетных и иных источников ресурсного обеспечения Программы 

путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных 

мероприятий Программы, по каждому источнику ресурсного обеспечения, рассчитывается по 

формуле: 

ССуЗЗф /Зп 
общ общобщ, 

где: 

ССуЗобщ - общая степень соответствия запланированному уровню расходов; Зфобщ - сумма 

фактических расходов по всем источникам ресурсного обеспечения; Зпобщ - сумма плановых 

расходов по всем источникам ресурсного обеспечения. 

Оценка эффективности использования средств бюджета рассчитывается для 

Программы как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 

запланированному уровню расходов из средств бюджета по следующей формуле: 

Эис= СРм/ ССузобщ, 

где: 

Эис - эффективность использования средств бюджета; 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств бюджета. 

Для оценки степени достижения целей и решения задач Программы определяется 

степень достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), характеризующего 

цели (задачи) Программы. 

 

1). Степень достижения планового значения показателя (индикатора) рассчитывается 

по следующим формулам: 

СД ппз-ЗПп/пф/ЗП п/пп 

где: 

СД ппз - степень достижения планового значения показателя, характеризующего цели и 

задачи Программы; 

ЗПп/пф - значение показателя, характеризующего цели и задачи Программы, фактически 

достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗПп/пп - плановое значение показателя, характеризующего цели и задачи Программы. 

 

2). Степень реализации программы рассчитывается по формуле: 

СРп-СД ппз /N, 

где: 

СРп - степень реализации Программы; 

СД ппз- степень достижения планового значения показателя, характеризующего цели и задачи 

Программы; 

N - число показателей, характеризующих цели и задачи Программы. 



Оценка эффективностиреализацииПрограммырассчитываетсяв зависимости от 

значений оценки степени реализации мероприятий и оценки эффективности использования 

средств бюджета по следующей формуле: 

 

ЭР =СР *Эис 

где: 

ЭРп - эффективность реализации Программы; 

СРп - степень реализации Программы; 

Эис - эффективность использования средств бюджета. 

Эффективность реализации Программы признается: высокой, в случае если значение 

ЭРгп составляет не менее 0,90; средней, в случае если значение Эргп составляет не менее 0,75; 

удовлетворительной, в случае если значение ЭРгп составляет не менее 0,60; 

В остальных случаях эффективность реализации Программы признается 

неудовлетворительной. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1  

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 
Республики Крым на 2020 год» 

(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования Филатовское сельское 
поселение Красноперекопского района Республики Крым на 
2020 год») 

С В Е Д Е Н И Я  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

№ Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения 

показателей 

2020 

год 

1 Количество установленных контейнерных 

площадок в рамках реализации Соглашения 

между Правительством города Москвы и Советом 

министров республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики Крым 

«Формирование современной городской среды» 

Ед. 

3 

2 Количество благоустроенных спортивных 

площадок в рамках реализации Соглашения 

Ед. 
1 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год  
(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год») 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

Номер и наименование основного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) 
Последствия нереализации 

мероприятий начала 
реализаци 

и 

окончани 
я 

реализа 

1. «Реализация Соглашения между 

Правительством города Москвы и 

Советом министров республики Крым о 
торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном 

сотрудничестве в рамках 
Государственной программы 
Республики Крым «Формирование 

современной городской среды» 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 
Красноперекопского 

района Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 

территорий населенных пунктов 

Республики Крым; улучшение внешнего 
облика населенных пунктов Республики 

Крым 

Рост социальной 

напряженности, 

снижение имиджа 
муниципального 

образования Филатовское 

сельское поселение 

1.1.Обустройству спортивных комплексов 
 

Администрация 
Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 
Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 
спортивных комплексов   

Рост социальной 
напряженности, снижение 

имиджа муниципального 

образования Филатовское 
сельское поселение 

1.2. Обустройству контейнерных площадок 

для сбора ТКО  

Администрация 

Филатовского сельского 
поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 

контейнерных площадок для сбора 
ТКО.  

Рост социальной 

напряженности, снижение 
имиджа муниципального 

образования Филатовское 

сельское поселение 

 

 



Приложение№3 

к муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования Филатовское  

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год  
(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год») 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию целей Программы по источникам финансирования 

Наименование 
Ответственный 

исполнитель 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Источник 
финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка 

расходов по 

годам 

реализации 

государственной 

программы (тыс. 

рублей) 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

 

2020 год 

Муниципальная 

Программа «Формирование 

современной городской среды 
на территории муниципального 

образования Филатовское 

сельское поселение 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 5 498 813,00 5 498 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

  

федеральный бюджет 
0,00 0,00 



Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 
бюджет РК 5 483 813,00 5 483 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
15000,00 15000,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

1. Основное мероприятие 

«Реализация Соглашения 

между Правительством 

города Москвы и Советом 

министров республики 

Крым о торгово-

экономическом, научно-

техническом и 

культурном 

сотрудничестве в рамках 

Государственной 

программы Республики 

Крым «Формирование  

современной городской 

среды» 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 5 498 813,00 5 498 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный бюджет 
0,00 0,00 

бюджет РК 5 483 813,00 5 483 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
15000,00 15000,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1. 

«Обустройство спортивных 

комплексов 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 
5 010 000,00 5 010 000,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный бюджет 
0,00 0,00 

бюджет РК 

5 000 000,00 5 000 000,00 



бюджет 

муниципального 

образования 
10000,00 10000,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

Мероприятие 1.2. 

«Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 486 813,00 486 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный бюджет 

0,00 0,00 

бюджет РК 481 813,00 481 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
5000,00 5000,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №4 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

План реализации Муниципальной программы 

Наименование 

контрольного события 

программы 

Статус Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события (дата) 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

Контрольное событие № 1 Утверждение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год» с учетом обсуждения с заинтересованными 

лицами 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

  До 15.07.2020  

Контрольное событие № 2 Работы по обустройству контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в количестве 3 единицы в соответствии с 

утвержденной схемой дислокации 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

   31.12.2020 

Контрольное событие № 3 Работы по обустройству спортивной площадки по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Филатовка, ул. Крымская, 22А 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

   31.12.2020 

 

 



Приложение № 5 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 
 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы   

Источники и направления финансирования Финансовые затраты, тыс. руб. 

1 2 

Всего, 5 498 813,00 

в том числе:  

федеральный бюджет 
0,00 0,00 

бюджет РК 
5 483 813,00 

бюджет муниципального образования 
15000,00 

внебюджетные средства 
0,000,00 

 

 

 



Приложение № 6 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 

 

Адресный перечень  

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО в рамках реализации Соглашения между Правительством города 

Москвы и Советом министров республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном 

сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым «Формирование  современной городской среды» 

No 

п/п 
Адрес Ед 

2020 год 

1 с. Филатовка ул. Гагарина, 110 1 

2 с. Филатовка,  ул. Комсомольская ,27 1 

3 с. Карпова Балка, ул. Фрунзе, 16 1 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 13.11.2020 № 176 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 

 

 

 

 

Адресный перечень  

установки спортивных площадок в рамках реализации Соглашения между Правительством города Москвы и Советом 

министров республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики Крым «Формирование  современной городской среды» 

 

No 

п/п 
Адрес Ед 

2020 год 

1 с. Филатовка ул. Крымская, 22а 1 

 

 


